
 

 

Protokół nr 60 z obrad LX Sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 28 lipca 2023 roku. 

 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 9:15 

Zakończenie obrad – godz. 10:05 

 

 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji zwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli: 

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie. 

 

• Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poinformował, że proponowany 

porządek Sesji wraz z materiałami radni otrzymali w terminie. 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 21.07.2023 r.  

– stanowi załącznik do protokołu.    

 

 



 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś wnosi uwagi do proponowanego porządku 

obrad? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poprosił aby z dzisiejszego porządku obrad Sesji wykreślić 

pkt. 4. 

Więcej uwag/wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem proponowanej przez Pana Wójta 

zmiany w porządku Sesji? 

W głosowaniu udział bierze 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę w porządku Se-

sji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad Sesji po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Trąbki Wielkie; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Ełganowo, obręb 

Ełganowo, gmina Trąbki Wielkie uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Trąbki Wielkie nr 

77/IX/2006 z dnia 26 października 2006 roku, zmienione Uchwałą Rady Gminy Trąbki 

Wielkie nr 45/III/2009 roku z dnia 17 kwietnia 2009 roku; 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy; 

7. Zapytanie radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie; 

8. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem porządku obrad Sesji  

po zmianach? 

W głosowaniu udział bierze 11 radnych. 

 



 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek Sesji  

po zmianach. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została szczegółowo omówiona, ale jeśli będą pytania to oczy-

wiście razem z Panem Wójtem udzielą na nie odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał radnych: bardzo proszę, czy 

są uwagi do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LX/481/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol w kwestii poprzedniego punktu podziękował Państwu Radnym  

za zmiany budżetowe, które zostały podjęte dotyczyły one między innymi leasingu na zakup 

samochodu do wywozu nieczystości dla Zakładu Gospodarki Komunalnej – samochód został 

już wybrany, od września będzie świadczył usługi. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński nawiązując do pkt. 2, poinformował, 



 

iż punkt ten był bardzo gorąco omawiany na Komisji, temat dot. samochodu, który będzie 

leasingowany, jest to mercedes. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została również szczegółowo omówiona, wszystko co zawarte 

jest w uchwale budżetowej również ma odniesienie w uchwale wieloletniej prognozy 

finansowej. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał, proszę czy są pytania/uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LX/482/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że projekt uchwały dotyczy świadczonych 

usług dla naszych mieszkańców przez podmioty gospodarcze, które zajmują się wywozem 

nieczystości płynnych zarówno ze szczelnych zbiorników bezodpływowych oraz  

z przydomowych oczyszczalni. Projekt uchwały opisuje jakie warunki musi spełnić 

przedsiębiorca aby uzyskać stosowne zezwolenie, jakim warunkom musi odpowiadać sprzęt, 

którym dysponuje przedsiębiorca oraz decyzję podmiotu gospodarczego, który ma zdecydować 

czy chce się zając wywozem tylko szczelnych zbiorników czy również zbiorników  

przydomowych. Warunkiem koniecznym jest posiadanie zgody zlewni na zrzut odpowiednich 

nieczystości. Na dzień dzisiejszy mamy cztery miejsca zrzutu min. Trąbki Wielkie, Sobowidz, 

Tczew oraz Pruszcz Gdański. Do projektu został dołączony wniosek, który przedsiębiorca musi 



 

skrupulatnie wypełnić (miejsce zrzutu nieczystości, ładowność, marka, model, nr rejestracyjny 

pojazdu). Zakład Gospodarki Komunalnej będzie jednym z podmiotów, który będzie świadczył 

w/w usługę. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał w jaki sposób będzie się od-

bywało zawieranie umowy, jaka ilość osadników może być wywożona,….? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że na przełomie września/października kończą 

się zezwolenia dla dwóch naszych przewoźników, nasz rynek zostanie w tym zakresie zmie-

niony, natomiast więcej informacji będziemy w stanie przekazać kiedy przedsiębiorcy złożą 

stosowne wnioski/deklaracje o świadczeniu usług. Na daną chwilę wpłynęły 3 deklaracje. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: proszę, czy są pytania do 

uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LX/483/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Ełganowo, obręb 

Ełganowo, gmina Trąbki Wielkie uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Trąbki Wielkie nr 

77/IX/2006 z dnia 26 października 2006 roku, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Trąbki 

Wielkie nr 45/III/2009 roku z dnia 17 kwietnia 2009 roku. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że projekt uchwały dotyczy działki, która ma 

0,3 ha, działka położona jest w miejscowości Ełganowo na głównym skrzyżowaniu, na dzień 

dzisiejszy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest założona rezerwa pod 

ewentualne ujęcie wody i trafostacje, mieszkańcy chcą w tym miejscu rozbudować istniejący 

plac zabaw, żeby mogło się to skutecznie odbyć oraz żeby gmina otrzymała zgodę, wymagana 

jest zmiana miejscowego zagospodarowania planu przestrzennego, nie jest to wielka zmiana 



 

natomiast wymaga to tzw. zmiany karty obiektu z innym opisem i przeznaczeniem. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: proszę, czy są pytania do 

uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LX/484/2023 w w/w spra-

wie. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 6. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej 

sesji zwyczajnej Rady Gminy, tj. od 27.06.2023  r. 

W tym czasie odbyło/-y się: 

1. spotkanie SIM w sprawie budowy mieszkań, 

2.  zebranie GS w Sobowidzu, 

3. spotkanie z p. Grzegorzem Cwalińskim – przewodniczącym Komisji Kultury 

 w obszarze metropolitarnym, w sprawie wizyty w gminie, 

4.  spotkanie z klubem „Sokół Ełganowo”, 

5. spotkanie z GOZ w sprawie wyboru dyrektora, 

6. spotkanie z pracownikami, 

7. pożegnanie w Sobowidzu Proboszcza Krzysztofa Masulonice oraz przywitanie nowego 

Proboszcza Krzysztofa Mudlaff, 

8. praca przy projekcie Szkoły Podstawowej w Kłodawie, 

9. uczestnictwo w urodzinach 90 plus oraz 50 lecie pożycia, 

10. wizyta w Mark Uehlfeld z okazji uroczystości 900 lecie miasta, 

11. odbyły się dwa spotkania dożynkowe, 

12. spotkanie z przedstawicielami jednostek wojskowych, 

13. spotkanie Wójtów, 

14. uczestnictwo w obchodach z okazji dnia policji, 

15. podpisanie umowy dot. fotowoltaiki na budynkach użyteczności publicznej, 

16. spotkanie z Marszałkiem Województwa, 



 

17. odbył się festyn w na Trąbkach Wielkich na placu rekreacyjnym przy cmentarzu, 

18. odbył się letni wyjazd z seniorami, 

19. spotkanie z Sołtysami, 

20. uczestnictwo w posiedzeniach rad gmin, 

21. wydanie zarządzeń od nr 89 do nr 114 – obwieszczone na BIP. 

 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował o otrzymanym dofinasowaniu zabytków i o 

dofinansowaniu na modernizację drogi w Złej Wsi oraz poinformował o prowadzonych 

postępowaniach przetargowych: 

- zakup i montaż urządzeń do produkcji energii źródeł odnawialnych – przetarg   

rozstrzygnięty, podpisano umowę z wykonawcą, 

- budowa i przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej oraz budowy oczyszczalni 

ścieków w Pawłowie – postępowanie zakończone, trwa weryfikacja części 

dowodowej, 

- budowa dróg gminnych – przetarg ogłoszony. 

 

 

Ad 7. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki wielkie. 

 

Radny Jan Selka zapytał Wójta Gminy czy grunty prywatne w obrębie drogi Kłodawa – Zła 

Wieś będą wykupywane w celu poszerzenia drogi? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol wyjaśnił, że na danym odcinku pas drogowy jest wystarczający. 

 

Radny Ryszard Budzyński poprosił Wójta Gminy o powtórzenie daty festynu Wojska 

Polskiego. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, iż festyn odbędzie się dn. 14.08.2023 r.  

w godzinach 12:00-18:00. 

 

Radny Jan Selka: poprosił o informację czy wojsko przygotuje zaproszenia, plakaty itp.? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, iż wojsko przekaże nam zaproszenia i plakaty. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował również, iż podczas festynu będzie możliwość 

oddania krwi w krwiobusie.  

 



 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński odniósł się do Ad.6, pkt 1  

dotyczącego SIM – spotkanie jest potrzebne, we wrześniu na spotkaniu komisji ekonomicznej 

lub wspólnej temat zostanie podjęty. 

 

Radny Ryszard Budzyński – Składa podziękowania za organizację X-go przeglądu pieśni 

Maryjnych Wójtowi Gminy – p. Błażejowi Konkol oraz p. Anecie Specylak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: bardzo proszę, czy są jeszcze 

pytania? 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 8. Zamknięcie obrad Sesji zwyczajnej. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim za czynny 

udział i dokonał zamknięcia Sesji. 

 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

K. Bieszczad             Zbigniew Leszczyński 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

1. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 21.07.2023 r.; 

2. Protokół głosowania; 

3. Uchwały podjęte na sesji - Nr LVII/481/2023 – Nr LVII/484/2023. 


